
М ІНІСТЕРСТВО О СВІТИ  І НАУКИ УКРАЇНИ 
ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ЕКОНОМІКИ І ТЕХНОЛОГІЙ

код ЄДРПОУ 43684645

Н А К А З

30.06.2022 м. Кривий Ріг • №  98

Про затвердження освітньо-професійних програм

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про вищу освіту», 
затверджених Стандартів вищої освіти (тимчасово затверджених СВО) за 
спеціальностями та на виконання рішення Вченої ради Державного 
університету економіки і технологій від 30.06.2022 р. (протокол № 15)

НАКАЗУЮ :

1. Затвердити і ввести в дію Ухвалу Вченої ради Державного універс : _ у 
економіки і технологій від 30.06.2022 р. «Про затвердження нової освітньо- 
професійної програми та навчальних планів за спеціальністю 076 
Підприємництво, торгівля та біржова діяльність, затвердження змін та 
оновлених освітньо-професійних програм і навчальних планів підготовки 
здобувачів початкового рівня (короткий цикл) вищої освіти за спеціальностями 
053 Психологія, 071 Облік і оподаткування, 072 Фінанси, банківська справа та 
страхування, 081 Право; затвердження змін та оновлених освітньо- 
професійних програм і навчальних планів підготовки здобувачів першого 
(бакалаврського) рівня за спеціальностями 014 Середня освіта (предметна 
спеціальність 014.03 Середня освіта (Історія)), 053 Психологія; затвердження 
змін і введення в дію оновлених / нових редакцій освітньо-професійних 
програм та навчальних планів підготовки здобувачів вищ ої освіти другого 
(магістерського) рівня за спеціальностями 051 Економіка, 07] Облік і 
оподаткування, 072 Фінанси, банківська справа та страхування, У З 
М енеджмент, 075 М аркетинг, 081 Право, 281 Публічне управління та 
адміністрування, 292 Міжнародні економічні відййсини».

2. Контроль за виконанням наказу залщбаю за собою.

В.о. ректора Андрій Ш А Й КА Н

Проект наказу вносить: ПОГОДЖ ЕНО
Секр^гаа'вченої ради, учений секретар Начальник юридичного відділу 

Н. БАГАШ ОВА г*  О. СЛІСАРЕНКО



_ ЗАТВЕРДЖ УЮ  
Голова Вче'ної ради 

Державного університету 
f  технологій 
А. Ш АЙКАН 

ф рщ я  2022 р.

УХВАЛА 
Вченої ради

Державного університету економіки і технологій

Про затвердження нової освітньо-професійної програми та навчальних планів за 
спеціальністю 076 Підприємництво, торгівля та біржова діяльність, затвердження змін та 

оновлених освітньо-професійних програм і навчальних планів підготовки здобувачів 
початкового рівня (короткий цикл) вищої освіти за спеціальностями 053 Психологія,

071 Облік і оподаткування, 072 Фінанси, банківська справа та страхування, 081 Право;
затвердження змін та оновлених освітньо-професійних програм і навчальних планів 

підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня за спеціальностями 014 Середня 
освіта (предметна спеціальність 014.03 Середня освіта (Історія)), 053 Психологія; 

затвердження змін і введення в дію оновлених / нових редакцій освітньо-професійних 
програм та навчальних планів підготовки здобувачів вищої освіти другого 

(магістерського) рівня за спеціальностями 051 Економіка, 071 Облік і оподаткування, 
072 Фінанси, банківська справа та страхування, 073 Менеджмент, 075 Маркетинг,

081 Право, 281 Публічне управління та адміністрування,
292 Міжнародні економічні відносини

30 червня 2022 р.
Заслухавши та обговоривши доповідь завідувачки центру менеджменту якості освіти 

О. СМАГЛЮК,
Вчена рада ухвалила:

1. Затвердити і ввести в дію з 01.09.2022 р. освітньо-професійну програму та 
навчальні плани за спеціальністю 076 Підприємництво, торгівля та біржова діяльність 
галузі знань 07 Управління та адміністрування підготовки здобувачів початкового рівня 
(короткий цикл) вищої освіти

Код та найменування спеціальності Назва освітньої програми
076 Підприємництво, торгівля та 

біржова діяльність
Підприємництво, торгівля та біржова 

діяльність
Підстава: витяг з протоколу №11 від 14.06.2022 засідання кафедри економіки та 

підприємництва

2. Затвердити і ввести в дію з початку 2022-2023 навчального року оновлені 
освітньо-професійні програми та навчальні плани (зі змінами) за якими здійснюється 
підготовка здобувачів вищої освіти на початковому рівні (короткий цикл) вищої освіти за 
спеціальностями: 053 Психологія галузі знань 05 Соціальні та поведінкові науки, 071 
Облік і оподаткування галузі знань 07 Управління та адміністрування, 072 Фінанси, 
банківська справа та страхування галузі знань 07 Управління та адміністрування, 081 
Право галузі знань 08 Право:



2.1. Спеціальність 053 Психологія галузі знань 05 Соціальні та поведінкові науки
Код та найменування спеціальності Назва освітньої програми

053 Психологія Психологія

№ 
Пункту 
ОГ111, що

змінюється
Стара редакція Нова редакція Обгрунтування зміни

II семестр,
ОК 7; ОК 8; ОК ОК 7. Ділова ОК 7. Рішення Науково-методичної
20; ОК 21, ОК українська мова Українська мова ради від 28.06.2022 р.,
22; ОК 31; ВК професійного протокол № 12; Рішення
і; спрямування кафедри соціально-
ОК 34. ОК 8. Бізнес- ОК 8. Прикладна гуманітарних наук: Витяг №
Освітньо- інформатика інформатика 1 з протоколу засідання
професійна ОК 20. Економічна ОК 20. Економічна кафедри № 9 від 25.03.2022 р.
програма психологія (16 психологія (5 кредитів Рішення кафедри соціально-
підготовки кредитів за формами за формою гуманітарних наук: Витяг №
здобувачів підсумкового підсумкового 1 з протоколу засідання
вищої освіти на контролю: залік -  5,7 контролю: іспит); кафедри № 17 від 28.06. 2022
початковому семестри; іспит -  6,8 ОК 21. Перша Р-
рівні (короткий семестри) психологічна допомога
цикл) вищої та кризова інтервенція
освіти (3 кредити, залік); ОК
«Психологія» 22. Психологія травми
за (6 кредитів, іспит)
спеціальністю ОК 31. Методика
053 Психологія ОК 29. Методика проведення
галузі знань 05 проведення психологічної
Соціальні та психологічної експертизи у різних
поведінкові експертизи (4 галузях (5 кредитів,
науки кредити, іспит) іспит)
кваліфікація ВК 1. Психологія
молодший ВК 1. довіри
бакалавр з У ніверситетська ОК 34.
психології освіта Кваліфікаційний іспит

Підстава: витяг з протоколу №9 від 25.03.2022, витяг з протоколу №17 від 
28.06.2022 засідань кафедри соціально-гуманітарних наук, протокол № 12 Рішення 
Науково-методичної ради від 28.06.2022 р.

2.2. Спеціальність 071 Облік і оподаткування галузі знань 07 Управління та 
адміністрування

Код та найменування спеціальності Назва освітньої програми
071 Облік і оподаткування Облік і оподаткування

№ курсу/ 
семестру

Нова редакція Стара редакція
Обґрунтування причин 
заміни дисциплін в НП

Назва
освітнього

компоненту

Кредит
и

сктс

Назва
освітнього

компоненту

Кредит 
и СКТС

1. Обов'язкові дисципліни
1.1. Цикл загальної підготовки

1 курс Бізнес- 4 Бізнес- 5 Скорочення кредитів



2
семестр

інформатика інформатика пов’язане із необхідністю 
виділення кредитів для 

навчальної практикиМікроекономіка 4 Мікроекономіка 5

1.2. Цикл професійної підготовки

1 курс 
2

семестр

Бухгалтерський
облік 6 Бухгалтерський

облік 5

Збільшення кредитів 
пов’язано із включенням тем, 

пов’язаних з електроним 
документообігом та 

звітністю, наявністю курсової 
роботи

II. Вибіркові дисципліни (варіативна компонента) (студент обирає по 2 дисципліни в
кожному семестрі)

2.1. L,икл загальної підготовки

1 курс,
2 семестр

Технологія
електронної
комерції

3
Технологія
електронної
комерції

4
Скорочення кредитів 

пов язане із необхідністю 
виділення кредитів для 

навчальної практики

Великі дані 
(Big Data) 3 Великі дані (Big 

Data) 4

Маркетинг 3 Маркетинг 4
Менеджмент 3 Менеджмент 4

III. Практична підготовка

1 курс,
2 семестр

Практика
навчальна 3 - -

Включення навчальної 
практики за результами 

обговорення ОП із 
стейкхолдерами

Підстава: витяг з протоколу №13 від 23.06.2022 засідання кафедри обліку і
оподаткування

2.3. Спеціальність 072 Фінанси, банківська справа та страхування галузі знань 07 
Управління та адміністрування

Код та найменування спеціальності Назва освітньої програми
072 Фінанси, банківська справа та 

страхування Фінанси, банківська справа та страхування

№ курсу/ 
семестру

Назва нової 
дисципліни, яку 

пропонується 
запровадити

Назва старої 
дисципліни, яку 

пропонується замінити

Обґрунтування причин 
заміни дисциплін в НП

Освітній ступень «Молодший бакалавр»
I курс /

1 семестр Економікс Основи економічної 
науки Приведення у відповідність 3 

навчальними планами в 
межах освітньої програми 

«Спільні студії» в 
Гуманітарно-природничому 

університеті імені Яна 
Длогуша в Ченстохові

I курс /
1 семестр

Прикладна
математика Вища математика

I курс /
2 семестр Психологія Психологія бізнесу

I курс /
2 семестр

Прикладна
інформатика Бізнес-інформатика

Підстава: витяг з протоколу №17 від 28.06.2022 засідання кафедри фінансів, 
банківська справа та страхування



2.4. Спеціальність 081 Право галузі знань 08 Право
Код та найменування спеціальності Назва освітньої програми

081 Право Право

Навчальний план, що перезатверджено 
25.02.2021 р. Запропонований навчальний план

Навчальні дисципліни Кредити Навчальні дисципліни Кредити
І. Обов’язкові компоненти ОПП

Цикл загальної підготовки
Українська мова професійного 
спрямування 4 Українська мова професійного 

спрямування 4

Теорія держави і права 7 Теорія держави і права 7
Конституційне право України 5 Конституційне право України 5
Іноземна мова 12 Іноземна мова 12
Юридична деонтологія 4 Юридичнадеонтологія 5
Історія української державності 4 Історія української державності 4
Бізнес-інформатика 4 Прикладна інформатика 4

Цикл професійної підготовки
Цивільне право 5 Цивільне право 5
Цивільне процесуальне право 5 Цивільне процесуальне право 5
Судові та правоохоронні органи 4 Судові та правоохоронні органи 4
Кримінальне право 4 Кримінальне право 4
Трудове право 4 Трудове право 4
Адміністративне право і процес 4 Адміністративне право і процес 4
Господарське право 4 Господарське право 4
Кримінально-процесуальне право 4 Кримінально-процесуальне право 4

II. Вибіркові компоненти ОПП
Цикл загальної підготовки

Антикорупційна діяльність 4 Антикорупційна діяльність 4
Римське приватне право 4 Римське приватне право 4
Політичне маніпулювання 4 Політичне маніпулювання 4
Філософія 4 Філософія 4
Управління соціальними проектами 4 Управління соціальними проектами 4
Виборче право 4 Виборче право 4
Медіа-право 4 Медіа-право 4

Виборче право 4 Виборче право 4

Тендерна рівність 4 Тендерна рівність 4

Ц икл професійної підготовки
Основи юридичної клінічної 
практики

4 Основи юридичної клінічної 
практики

4

Медичне право 4 Медичне право 4
Житлове право 4 Житлове право 4
Право соціального забезпечення 4 Право соціального забезпечення 4
Право інтелектуальної власності 4 Право інтелектуальної власності 4
Земельне та аграрне право 4 Земельне та аграрне право 4
Сімейне право 4 Сімейне право 4
Господарське процесуальне право 4 Господарське процесуальне право 4

III. Практична підготовка
Навчальна практика в юридичній 
клініці 3 Навчальна практика в юридичній 

клініці
3

Практика виробнича 8 Практика виробнича 8
Комплексний фаховий екзамен 2 Комплексний фаховий екзамен 2

Обсяг освітньо-професійної програми підготовки молодшого бакалавра права



становить 120 кредитів ЄКТС. Освітньо-професійна програма включає:
- обов’язкову компоненту підготовки обсягом 75 кредитів ЄКТС, яка

включає цикл загальної підготовки (обсягом 41 кредитів ЄКТС) та цикл професійної 
підготовки (обсягом 34 кредитів ЄКТС);

- вибіркову компоненту програми загальним обсягом 32 кредити ЄКТС, яка
складається з варіативної компоненти загальної та професійної спрямованості;

- практичну підготовку загальним обсягом 13 кредитів ЄКТС;
- комплексний фаховий екзамен 2 кредити ЄКТС (виведено з практичної 

складової підготовки за рекомендація експертної акредитаційної комісії та галузевої 
експертної ради).

Підстава: витяг з протоколу №11 від 28.06.2022 засідання кафедри правового 
регулювання економіки; підстава: витяг з протоколу №12 від 28.06.2022 засідання
кафедри права і публічного управління та адміністрування; витяг з протоколу №12 від 
29.06.2022 засідання вченої ради Юридичного факультету

3. Затвердити зміни і ввести в дію з 01.09.2022 р. оновлену освітньо-професійну 
програму та навчальні плани за спеціальністю 014 Середня освіта (предметна 
спеціальність/спеціалізація 014.03 Середня освіта (Історія) галузі знань 01 
Освіта/Педагогіка підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти

Код та найменування спеціальності Назва освітньої програми
014 Середня освіта 

(предметна спеціальність 014.03 
Середня освіта (Історія))

Середня освіта (Історія. Правознавство)

№
курсу/семестру

Назва нової 
дисципліни, яку 

пропонується 
запровадити

Назва старої 
дисципліни, яку 

пропонується 
замінити

Обгрунтування причин заміни 
дисциплін в НП

І семестр, 01111 
Середня освіта 
(Історія. 
Правознавство) 
кваліфікація 
бакалавр освіти. 
Вчитель історії 
та
правознавства

ВК1
Історія
університетської
освіти

ВК1
У ніверситетська 
освіта

Рішення Науково-методичної 
ради від 28.06.2022 р., протокол 
№ 12;
Рішення кафедри соціально- 
гуманітарних наук: Витяг № 1 з 
протоколу засідання кафедри № 
17 від 28.06. 2022 р. ( для 
істориків -  доцільно, актуально, 
виправдано)

Підстава: витяг з протоколу №17 від 28.06.2022 засідання кафедри соціально- 
гуманітарних наук, протокол № 12 Рішення Науково-методичної ради від 28.06.2022 р.

4. Затвердити зміни і ввести в дію з 01.09.2022 р. оновлену освітньо-професійну 
програму та навчальні плани за спеціальністю 053 Психологія галузі знань 05 Соціальні та 
поведінкові науки підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти

Код та найменування спеціальності Назва освітньої програми
053 Психологія Психологія



№
курсу/семестру

Назва нової 
дисципліни, яку 

пропонується 
запровадити

Назва старої 
дисципліни, яку 

пропонується 
замінити

Обгрунтування причин заміни 
дисциплін в НП

І семестр, ОПП 
«Психологія», 
бакалавр з 
психології

Українська мова
професійного
спрямування

Ділова
українська мова

Рішення Науково-методичної ради від 
28.06.2022 р., протокол № 12;
Рішення кафедри соціально- 
гуманітарних наук: Витяг № 1 з 
протоколу засідання кафедри № 17 від 
28.06. 2022 р. (передбачається 
вивчення державної мови за 
професійним спрямування).

II семестр, ОПП 
«Психологія», 
бакалавр з 
психології

Прикладна
інформатика

Бізнес-
інформатика

Рішення Науково-методичної ради від 
28.06.2022 р., протокол № 12;
Рішення кафедри соціально- 
гуманітарних наук: Витяг № 1 з 
протоколу засідання кафедри № 17 від 
28.06. 2022 р. (Прикладна інформатика 
передбачає оволодіння та 
ознайомлення із сучасними 
комп’ютерними технологіями).

V семестр, ОПП 
«Психологія», 
бакалавр з 
психології

VI семестр

VII семестр

VIII семестр

VIII семестр

Економічна 
психологія 
(тільки V 
семестр, 5 
кредитів, іспит); 
Введено 
дисципліни:

Перша 
психологічна 
допомога та 
кризова 
інтервенція ( 3 
кредити, залік); 
Психологія 
травми (6 
кредитів, іспит); 
Методика 
проведення 
психологічної 
експертизи (5 
кредитів, іспит);

Квалі фікаційний 
іспит (1 кредит)

Економічна 
психологія ( 
V,VI, VII,VIII 
семестри, 16 
кредитів, заліки 
- V, VII 
семестри; VI, 
VIII -  іспити);

VIII семестр: 
Методика 
проведення 
психологічної 
експертизи (4 
кредити, іспит)

Рішення Науково-методичної ради від 
28.06.2022 р., протокол № 12; Рішення 
кафедри соціально-гуманітарних наук: 
Витяг № 1 з протоколу засідання 
кафедри № 9 від 25.03.2022 р.

Підстава: витяг з протоколу №9 від 25.03.2022, витяг з протоколу №17 від 
28.06.2022 засідань кафедри соціально-гуманітарних наук

5. Затвердити зміни і ввести в дію з початку 2022-2023 навчального року оновлені 
освітньо-професійні програми та навчальні плани, за якими здійснюється підготовка 
здобувачів вищої освіти на другому (магістерському) рівні вищої освіти за 
спеціальностями 051 Економіка, 071 Облік і оподаткування, 072 Фінанси, банківська 
справа та страхування, 073 Менеджмент, 075 Маркетинг, 081 Право, 281 Публічне 
управління та адміністрування, 292 Міжнародні економічні відносини.



5.1. Спеціальність 051 Економіка галузі знань 05 Соціальні та поведінкові науки

Код та найменування спеціальності Назва освітньої програми
051 Економіка Економіка

№ курсу/ 
семестру

Назва нової 
дисципліни, яку 

пропонується 
запровадити

Назва старої 
дисципліни, яку 

пропонується 
замінити

Обґрунтування причин заміни дисциплін в НП

ОС «Магістр» (051 Економіка)

1 курс /
1 семестр

Іноземна мова 
професійного 
спрямування

Облік і 
фінансова 

звітність за 
МСФЗ

Підготовка до участі в сертифікаційній програмі 
САР «Фінансовий облік-1»
3 циклу професійної підготовки (обов’язкова 
компонента) дисципліну «Іноземна мова 
професійного спрямування» перенести в Цикл 
загальної підготовки (вибіркова компонента)

1 курс / 
2 семестр

Управління
ефективністю

бізнесу

Управління
ресурсами

підприємства

Підготовка до участі в сертифікаційній програмі 
СІМА «Управління ефективністю бізнесу».
3 циклу професійної підготовки (обов’язкова 
компонента) Управління ресурсами підприємства 
перенести в Блок 1 Циклу професійної підготовки 
(вибіркова компонента)

1 курс / 
2 семестр

Корпоративне
право

Правове
регулювання

корпоративних
відносин

Зміна назви дисципліни

5.2. Спеціальність 071 Облік і оподаткування галузі знань 07 Управління та 
адміністрування

Код та найменування спеціальності Назва освітньої програми
071 Облік і оподаткування Облік і оподаткування

№ курсу/ 
семестру

Назва нової 
дисципліни, яку 

пропонується 
запровадити

Назва старої 
дисципліни, яку 

пропонується 
замінити

Обґрунтування причин заміни дисциплін в НП

ОС «Магістр» (071 Облік і оподаткування)
1 курс /
2 семестр

Аудит та 
підтвердження 

звітності

Аудит та надання 
впевненості Зміна назви дисципліни

1 курс / 
2 семестр

Корпоративне
право

Правове
регулювання

корпоративних
відносин

Зміна назви дисципліни



ЗМІСТ ОПП перезатвердженої Наказом 
ДУЕТ № ЗО від 25.02.21р.

Зміни для 2022-2023 н.р. Обгрунтування:
СВО за 

спеціальністю 071 
«Облік і 

оподаткування» 
для другого 

(магістерського) 
івня вищої освіти 

інші підстави

Код
н/д

Компоненти 
освітньо- 

професійної 
програми 
(навчальні 

дисципліни, 
курсові 

(проекти) 
роботи, 

переддипломн 
а практика, 

магістерська 
дипломна 
робота)

Кількі
сть

креди
тів

Форма
підсумково

го
контролю

Код
н/д

Компоненти 
освітньо- 

професійної 
програми 
(навчальні 

дисципліни, 
курсові 

(проекти) 
роботи, 

переддипломна 
практика, 

магістерська 
дипломна 
робота)

Кількість
кредитів

Форма
підсумков

ого
контролю

Обов’язкові компоненти Обов’язкові компоненти
.1. Цикл загальної підготовки

ок.
1

Глобальна
економіка 5

екзамен Г лобальна 
економіка 3

залік ЗК 07 + 
Додаткові ЗК 
та PH

ОК.
2

Соціальна
відповідальність 4

екзамен Методологія та 
організація 
наукових 
досліджень

3
залік ЗК 04,10 

PH 5,6,12,15

ОК.
3

Методологія
наукових
досліджень 3 залік

Соціальна 
відповідальні ст 
ь

3
залік ЗК 07 + 

Додаткові ЗК 
та PH

ок.
4

Управлінські
інформаційні
системи

8
залік/

екзамен

ОК.
5

Іноземна мова
професійного
спрямування

3
залік 1.2. Цикл професійної підготовки

ОК.
6

Бізнес-право

4

залік Управлінські

інформаційні

системи

5 екзамен ЗКЗ  
PH 14,15

ок.
7

Міжпредметний
тренінг 3

залік Організація 
бухгалтерськог 
о обліку

5 екзамен ЗК 1-10 
СК 1-5;7-10 
PH 2-7; 9
12; 14,15,18,19

ОК.
8

Практика

15

звіт Аудит та
підтвердження
звітності

5 екзамен ЗК 1-10 
СК 1;2;3; 5
10
PH 2-9; 11-15; 
17-19

ОК.
9

Підготовка та 
захист
кваліфікаційної
роботи

12

захист Облік і 
фінансова 
звітність за 
МСФЗ

4 екзамен ЗК 1-10 
СК
1;4;5;7;9;10 
PH 6; 9; 
14,15; 17;18

Облік та аналіз 
в управлінні 
корпоративни
м
підприємством

4 залік ЗК 1-10 
СК
1;3;4;5;7;8;9;
10
PH 2;5;6; 7;



10;12;14;15;
17;18

III. Практична підготовка

Міжпредметний
тренінг

3 залік ЗК 1-10 
СК 1-9 
РН 2-7; 9- 
12;14,15

Практика
переддипломна

12 залік СК 1-9
РН 2-7; 9
12; 14,15,18,19

IV. АТЕСТАЦІЯ

Підготовка та 
захист
кваліфікаційної
магістерської
роботи

15 ЗК 1,3-11 
СК 1-7 
РН 2-17,19

Загальний обсяг
обов’язкових
компонентів

57
Загальний обсяг
обов’язкових
компонентів

37

Вибіркові компоненти II. ВАРІАТИВНІ КОМПОНЕНТИ

Вибірковий блок 1 Облік і аудит в 
управлінні підприємницькою 
діяльністю

2.1.Цикл загальної підготовки

ВК.
1

Організація
облікових
систем

7 екзамен/
курсова
робота

2.1.1 Іноземна мова 
професійного 
спрямування 

- англійська

5
залік ЗК 2,7,10 

РН 3; 9;13; 
15; 16;17;19

ВК.
2

Міжнародні
стандарти
фінансової
звітності

6 екзамен - німецька, 5 залік

ВК.
3

Стратегічний
управлінський
облік

5 залік - французська 5 залік

ВК.
4

Система 
управлінськог 
о контролю

5 екзамен 2.1.2 Антикорупційна 
діяльність і 
комплаєнс

5 залік Додаткові ЗК 
таРН

ВК.
5

Аналіз
фінансової
звітності

5 залік Корпоративне
право

5 залік

ВК.
6

Корпоративне 
управління та 
облікова 
інформація

5 залік Бізнес-право 5 залік

Загальний обсяг
вибіркових
компонент

33 Разом за 
циклом

10

- - - 2.2.]Дикл професійної підготовки

ВК.
1

Організація
облікових
систем

7

екзамен/
курсова
робота

2.2.

1

Податки та 
бізнес-стратегія

4 екзамен ЗК 1-10 
СК 1-4; 7; 8; 
9
РН
8;14;15;17;
18



вк.
2

Міжнародні
стандарти
фінансової
звітності

6
екзамен Адмініструванн 

я податків та 
зборів

4 екзамен

Освітні 
компоненти 

визначені 
проектною 
групою та 
схвалені 

стейхолдерами

ВК.
7

Податки та
бізнес-
стратегія

5
залік Державний

фінансовий
контроль

4 екзамен

ВК.
4

Система 
управлінськог 
о контролю

5
екзамен 2.2.2 Система

управлінського
контролю

4 екзамен

ВК.
5

Аналіз
фінансової
звітності

5
залік Внутрішній

аудит
4 екзамен

ВК.
8

Державний
фінансовий
контроль

5
залік Фінансовий

моніторинг
4 екзамен

Загальний обсяг
вибіркових
компонент

33

2.2.3 Корпоративні 
права в 
бухгалтерськом 
у обліку

5 екзамен

X X

X

X Контроль у 
сфері
трансферного
ціноутворення

5 екзамен

X X

X

X Контроль
ефективності
діяльності
центрів
відповідальності

5 екзамен

2.2.4 Стратегічний
управлінський
облік

5 екзамен

Економічна
діагностика
підприємства

5 екзамен

Фінансово-
економічна
безпека
підприємства

5 екзамен

Разом за 
циклом:

18

ЗАГАЛЬНИМ
ОБСЯГ
ОСВІТНЬО-
ПРОФЕСІЙНОЇ
ПРОГРАМИ

90

ЗАГАЛЬНИЙ
ОБСЯГ
ОСВІТНЬО-
ПРОФЕСІЙНОЇ
ПРОГРАМИ

90

Підстава: витяг 
оподаткування

з протоколу \Г°13 від 23.06.2022 засідання кафедри обліку і

5.3. Спеціальність 072 Фінанси, банківська справа та страхування галузі знань 
07 Управління та адміністрування

Код та найменування спеціальності Назва освітньої програми
072 Фінанси, банківська справа та 

страхування Фінанси, банківська справа та страхування



№ курсу/ 
семестру

Назва нової 
дисципліни, яку 

пропонується 
запровадити

Назва старої 
дисципліни, яку 

пропонується замінити

Обґрунтування причин заміни 
дисциплін в НП

Освітній ступень «Магістр»

І курс /
1 семестр

Г лобальна 
економіка

Переноситься у 
вибіркову компоненту 

На її місце -  
Фінансовий 
менеджмент

Проведений попередній 
самоаналіз для підготовки 

акредитаційної справи виявив, 
що дисципліни загальної та 
професійної підготовки за 

обов’язковою компонентою 
діючої ОП не забезпечують 

виконання всіх ПРН, що 
унеможливлює отримання 

позитивного висновку НАЗЯВО.

Зазначені дисципліни формують 
мінімум професійних 

компетентностей та ПРН, а 
також охоплюють основні 

напрями підготовки за 
спеціальністю 072 «Фінанси, 

банківська справа та 
страхування»

І курс /
2 семестр Бізнес-право

Переноситься у 
вибіркову компоненту 

На її місце -  Страховий 
менеджмент

1 курс /
1 семестр

Іноземна мова 
професійного 
спрямування

Облік і фінансова 
звітність за МСФЗ

Підготовка до участі в 
сертифікаційній програмі САР 

«Фінансовий облік-1»
3 циклу професійної підготовки 

(обов’язкова компонента) 
дисципліну «Іноземна мова 
професійного спрямування» 
перенести в Цикл загальної 

підготовки (вибіркова 
компонента)

1 курс /
1 семестр

Методологія
наукових

досліджень

Методологія та 
організація наукових 

досліджень

Зміна назви дисципліни 
обумовлена тим, що зміст курсу 
передбачає вивчення не лише 
методології, а і процесу 
організації наукових 
досліджень. Зміна семестрів 
обумовлена включенням до 
навчального плану магістрів 
дисципліни Управління 
проектами, яка викладається на 
2 курсі магістратури. Зменшення 
кредитності до 3-х кредитів 
(більша частина кредитів додана 
до дисциплін професійного 
спрямування, рекомендація 
стейкхолдерів)

1 курс /
1 семестр

Управлінські
інформаційні

системи
-

Дисципліна буде викладатися 
лише у 2 семестрі 1 курсу 
магістратури (замість двох 
семестрів). Натомість 
запропоновано у 1 семестрі 1 
курсу магістратури включити до 
НП дисципліну професійного



спрямування «Ринок фінансових 
послуг» (рекомендації 
стейкхолдерів та загально 
університетські зміни)

1 курс / 
2 семестр

Корпоративне
право Бізнес-право Зміна назви дисципліни

2 курс /
1 семестр - Атестація

Виокремлення окремо розділу 
«Атестація» обумовлено 
рекомендаціями експертів з 
акредитації

3 метою забезпечення варіативності вибору дисциплін здобувачами за ОП та її осучаснення 
вибіркова частина плану складатиметься з блоків вибіркових дисциплін, починаючи з 1 семестру 
магістратури.

Підстава: витяг з протоколу №17 від 28.06.2022 засідання кафедри фінансів, 
банківської справи та страхування

5.4. Спеціальність 073 Менеджмент галузі знань 07 Управління та адміністрування
Код та найменування спеціальності Назва освітньої програми

073 Менеджмент Менеджмент

№ курсу/ 
семестру

Назва нової 
дисципліни, 

яку 
пропонується 
запровадити

Назва старої 
дисципліни, 

яку 
пропонується 

замінити

Обґрунтування причин заміни дисциплін в НП

Магістр (спец.073)

1/1

Соціальна
відповідаль

ність

Соціальна 
відповідальні ст 

ь

Зміна форми контролю: з іспиту на залік (складання 
іспитів поставлено для дисциплін професійного 
спрямування). Зменшення кредитності до 3-х кредитів 
(більша частина кредитів додана до дисциплін 
професійного спрямування, рекомендація 
стейкхолдерів)

Г лобальна 
економіка

Глобальна
економіка

1/2
Методологія

наукових
досліджень

Методологія та 
організація 
наукових 

досліджень

Зміна назви дисципліни обумовлена тим, що зміст 
курсу передбачає вивчення не лише методології, а і 
процесу організації наукових досліджень. Зміна 
семестрів обумовлена включенням до навчального 
плану магістрів дисципліни Управління проектами, яка 
викладається на 2 курсі магістратури. Зменшення 
кредитності до 3-х кредитів (більша частина кредитів 
додана до дисциплін професійного спрямування, 
рекомендація стейкхолдерів)

1/2

Іноземна
мова

професійного
спрямування

Іноземна мова 
професійного 
спрямування

Даний курс у пропонованій структурі НП магістрів 
включається до варіативної компоненти мовного блоку. 
Збільшення кредитності дисципліни до 5 кредитів 
обумовлено європейськими тенденціями України та 
необхідності більш поглибленого вивчення іноземної 
мови.

1/2 Бізнес-право Бізнес-право

Даний курс у пропонованій структурі НП магістрів 
включається до варіативної компоненти правничого 
блоку. Збільшення кредитності дисципліни до 5 
кредитів обумовлено необхідністю посилення правових 
компетенцій 01111.

1/1
Управлінські
інформаційні

системи
-

Дисципліна буде викладатися лише у 2 семестрі 1 курсу 
магістратури (замість двох семестрів). Натомість 
запропоновано у 1 семестрі 1 курсу магістратури 
включити до НП дисципліну професійного



спрямування «Бізнес-діагностика» (рекомендації 
стейкхолдерів та загально університетські зміни)

1/1 -

Облік та 
фінансова 

звітність за 
МСФЗ Зазначені дисципліни запропоновано внести до 

обов язкових компонент НП циклу професійної 
підготовки магістрів як базу для підготовки здобувачів 
до сертифікації за зазначеними напрямками.

1/2 - Управління
проектами

1/2 -
Управління

ефективністю
бізнесу

2/2 - Атестація Виокремлення окремо розділу «Атестація» обумовлено 
рекомендаціями експертів з акредитації

3 метою забезпечення варіативності вибору дисциплін здобувачами за ОП та її осучаснення вибіркова 
частина плану складатиметься з блоків вибіркових дисциплін, починаючи з 1 семестру магістратури.

Підстава: витяг з протоколу №17 від 21.06.2022р. кафедри управління бізнесом; витяг з протоколу 
№10 від 25.06.2022 засідання вченої ради Навчально-наукового інституту управління та бізнес-освіти

5.5. Спеціальність 075 Маркетинг галузі знань 07 Управління та адміністрування
Код та найменування спеціальності Назва освітньої програми

075 Маркетинг Маркетинг

№ курсу/ 
семестру

Назва нової 
дисципліни, 

яку 
пропонуєтьс 

я
запровадити

Назва старої 
дисципліни, 

яку 
пропонується 

замінити

Обґрунтування причин заміни дисциплін в НП

Магістр (спец.075)

1/1

Соціальна
відповідаль

ність

Соціальна
відповідальність

Зміна форми контролю: з іспиту на залік (складання 
іспитів поставлено для дисциплін професійного 
спрямування). Зменшення кредитності до 3-х кредитів 
(більша частина кредитів додана до дисциплін 
професійного спрямування, рекомендація 
стейкхолдерів)

Глобальна
економіка

Глобальна
економіка

1/2
Методологія

наукових
досліджень

Методологія та 
організація 
наукових 

досліджень

Зміна назви дисципліни обумовлена тим, що зміст 
курсу передбачає вивчення не лише методології, а і 
процесу організації наукових досліджень. Зміна 
семестрів обумовлена включенням до навчального 
плану магістрів дисципліни Управління проектами, яка 
викладається на 2 курсі магістратури. Зменшення 
кредитності до 3-х кредитів (більша частина кредитів 
додана до дисциплін професійного спрямування, 
рекомендація стейкхолдерів)

1/2

Іноземна
мова

професійного
спрямування

Іноземна мова 
професійного 
спрямування

Даний курс у пропонованій структурі НП магістрів 
включається до варіативної компоненти мовного блоку. 
Збільшення кредитності дисципліни до 5 кредитів 
обумовлено європейськими тенденціями України та 
необхідності більш поглибленого вивчення іноземної 
мови.

1/2 Бізнес-право Бізнес-право

Даний курс у пропонованій структурі НП магістрів 
включається до варіативної компоненти правничого 
блоку. Збільшення кредитності дисципліни до 5 
кредитів обумовлено необхідністю посилення правових 
компетенцій 01111.

1/1 Управлінські - Дисципліна буде викладатися лише у 2 семестрі 1 курсу



інформаційні
системи

магістратури (замість двох семестрів). Натомість 
запропоновано у 1 семестрі 1 курсу магістратури 
включити до НП дисципліну професійного 
спрямування «Бренд менеджмент» (рекомендації 
стейкхолдерів та загально університетські зміни у НП)

1/1 -

Облік та 
фінансова 

звітність за 
МСФЗ

Зазначену дисципліну запропоновано внести до 
обов’язкових компонент НП циклу професійної 
підготовки магістрів як базу для підготовки здобувачів 
до сертифікації за зазначеним напрямком.

1/2 Маркетинговий
менеджмент

Маркетинговий
менеджмент Перенесення зазначених дисциплін до обов’язкової 

компоненти циклу професійної підготовки обумовлено 
рекомендаціями стейкхолдерів та 
загальноуніверситетськими змінами у НП.

1/2 Рекламний
менеджмент

Рекламний
менеджмент

1/1 Бренд-
менеджмент

Бренд-
менеджмент

2/2 - Атестація Виокремлення окремо розділу «Атестація» обумовлено 
рекомендаціями експертів з акредитації

3 метою забезпечення варіативності вибору дисциплін здобувачами за ОП та її осучаснення вибіркова 
частина плану складатиметься з блоків вибіркових дисциплін, починаючи з 1 семестру магістратури.

Підстава: витяг з протоколу №17 від 21.06.2022р. кафедри управління бізнесом; 
витяг з протоколу №10 від 25.06.2022 засідання вченої ради Навчально-наукового 
інституту управління та бізнес-освіти

5.6. Спеціальність 081 Право галузі знань 08 Право

Код та найменування спеціальності Назва освітньої програми

081 Право Право

Навчальний план, що затверджено 25.02.2021р. Запропонований навчальний план
Навчальні дисципліни Кре

дити
Навчальні дисципліни Кре

дити
І. Обов’язкові компоненти ОПП

Філософія права 5 Філософія права 4
Загальнотеоретична юриспруденція 4 Юридичний менеджмент 4
Методологія наукових досліджень 3 Методологія наукових досліджень 3

Договірне право 8 Робота з відкритими реєстрами та 
базами даних 5

Іноземна мова професійного 
спрямування 3 Юридична відповідальність у сфері 

економіки 5

Врегулювання конфліктів та медіація 4 Антикорупційна діяльність та 
комплаєнс 5

5 Правове регулювання корпоративних 
відносин 5

II. Вибіркові компоненти ОПП
Антикорупційна діяльність і комплаєнс 6 Цикл загальної підготовки
Юридична відповідальність у сфері 
економіки 7 Іноземна мова професійного 

спрямування 5

Конкурентне право 5 Загальнотеоретична юриспруденція 5
Вирішення господарських спорів 5 Інтегративне право 5

Захист прав інтелектуальної власності 5 Законодавча діяльність та 
нормопроектування 5

ІТ-право 5 Цикл професійної підготовки
Недоговірні зобов'язання суб'єктів 
господарювання

5 Врегулювання конфліктів та медіація 4



Правове регулювання корпоративних 
відносин

5 Етичні стандарти правника 4

Правовий статус громадських 
формувань 7 Комунікативна культура та ораторська 

майстерність правника 4

Історія України у сучасному медіа- 
просторі 5 Конкурентне право 5

Порівняльне виборче право і 
парламентаризм 5 Захист прав інтелектуальної власності 5

Управління проектами у громадській 
сфері 5 Вирішення господарських спорів 5

Правові механізми захисту прав людини 5 ІТ-право 5
Охорона права на інформацію 5
Правове регулювання інформаційної 
безпеки 5

Правові механізми захисту прав 
людини 5

Прецедентне право ЄСПЛ 5
Міжнародне кримінальне право і 
процес 5

III. П рактична підготовка
Навчальна практика в юридичній клініці 3 Міжпредметний тренінг 3
Практика переддипломна 15 Практика 27
Єдиний державний кваліфікаційний 
іспит 12

Підстава: витяг з протоколу №11 від 28.06.2022 засідання кафедри правового 
регулювання економіки; підстава: витяг з протоколу №12 від 28.06.2022 засідання 
кафедри права і публічного управління та адміністрування; витяг з протоколу №12 від 
29.06.2022 засідання вченої ради Юридичного факультету

5.7. Спеціальність 281 Публічне управління та адміністрування галузі знань 28 
Публічне управління та адміністрування

Код та найменування спеціальності Назва освітньої програми
281 Публічне управління та 

адміністрування Публічне управління та адміністрування

Назва дисципліни у 
попередньому 

навчальному плані

Назва дисципліни у 
теперішньому 

навчальному плані
Примітка

Соціальна відповідальність Змінено кількість кредитів з 5 до 3 та змінена 
форма контролю з екзамену на залік

Кадрова політика і публічна служба Перенесено у цикл професійної підготовки та 
змінено кількість кредитів 3 4 до 3

Кадрова політика і 
публічна служба

Врегулювання конфліктів 
та медіація

Дисципліна «Врегулювання конфліктів та 
медіація» є заліковою та Зх кредитною.

Управлінські інформаційні системи Змінено кількість кредитів (з 4 до 5), змінено 
форму контролю з залікової на екзаменаційну 
та перенесена з 1 у 2 семестр

Публічне управління в ін<юрмаційному суспільстві Змінено кількість кредитів з 7 до 5
Іноземна мова
професійного
спрямування

Іноземна мова 
професійного 
спрямування (англійська)

Змінено кількість кредитів з 3 до 5

Іноземна мова 
професійного

Іноземна мова 
професійного

Змінено кількість кредитів 3 3 до 5



спрямування спрямування (німецька)
Іноземна мова
професійного
спрямування

Іноземна мова 
професійного 
спрямування 
(французька)

Змінено кількість кредитів 3 3 до 5

Антикорупційна діяльність і комплаєнс Перенесено з циклу професійної підготовки у 
цикл загальної підготовки з 1 у 2 семестр та 
змінено формо контролю з екзамену на іспит

Робота з відкритими 
реєстрами та базами 
даних

2 семестр, залікова, 5 кредитів

- Законодавча діяльність та 
нормопроектування

2 семестр, залікова, 5 кредитів

Адміністрування виборчих процедур Перенесено з 2 у 1 семестр, змінено форму 
контролю з заліку на екзамен та змінено 
кількість кредитів з 4 до 6

- Інновації в публічному 
управлінні

1 семестр, екзаменаційна, 6 кредитів

Публічне управління в громадському секторі Змінено форму контролю з заліку на екзамен 
та змінено кількість кредитів з 5 на 6

Аналіз публічних політик Змінено з залікової на екзаменаційну та 
змінено кількість кредитів з 6 до 5

Психологія управління Змінено з залікової на екзаменаційну та 
змінено кількість кредитів з 6 до 5

- Філософія публічного 
управління

1 семестр, екзаменаційна, 6 кредитів.

- Демократія: від теорії до 
практики

1 семестр, екзаменаційна, 6 кредитів

- Електронне урядування 1 семестр, екзаменаційна, 6 кредитів
- Грантрайтинг 1 семестр, екзаменаційна, 6 кредитів
- Порівняльне публічне 

управління
2 семестр, екзаменаційна, 5 кредитів

- Управлінння розвитком 
територій

2 семестр, екзаменаційна, 5 кредитів

Управління проектами у 
публічній сфері

Управління проектами

Міжпредметний тренінг Міжпредметний тренінг 
(підготовка до ЕДКІ)

Переддипломна практика Змінено кількість кредитів з 15 до 12
Підготовка та захист кваліфікаційної магістерської 
роботи

Змінено кількість кредитів з 12 до 15

Управління HR в 
публічній сфері».

-

Підстава: витяг з протоколу №12 від 29.06.2022 засідання вченої ради Юридичного 
факультету

5.8. Спеціальність 292 Міжнародні економічні відносини галузі знань 
29 Міжнародні відносини

Код та найменування спеціальності Назва освітньої програми

292 Міжнародні економічні відносини Міжнародні економічні відносини



№ курсу/ 
семестру

Назва нової дисципліни, 
яку пропонується 

запровадити

Назва старої 
дисципліни, яку 

пропонується 
замінити

Обгрунтування причин заміни 
дисциплін в НП

ОС «Магістр» (292«Міжнародні економічні відносини»

1 курс / 
2 семестр Фінансовий менеджмент

Фінансовий 
менеджмент у 
міжнародних 

компаніях

Зміна назви дисципліни.
Підготовка до участі в сертифікаційній 
програмі СІРА «Фінансовий 
менеджмент»

1 курс /
1 семестр

Міжнародна
конкурентоспроможність

Облік і 
фінансова 

звітність за 
МСФЗ

Підготовка до участі в сертифікаційній 
програмі САР «Фінансовий облік-1»
3 циклу професійної підготовки 
(обов’язкова компонента) дисципліну 
«Міжнародна
конкурентоспроможність» перенести в 
Цикл загальної підготовки (вибіркова 
компонента)

Підстава: витяг з протоколу №10 від 22.06.2022 засідання засідання кафедри 
міжнародних відносин

6. Завідувачам кафедр керуватися даними освітньо-професійними програмами при 
розробці Силабусів та методичних матеріалів з вивчення навчальних дисциплін і 
організації освітнього процесу підготовки здобувачів початкового рівня (короткий цикл) 
вищої освіти (спеціальності: 076 Підприємництво, торгівля та біржова діяльність, 053 
Психологія, 071 Облік і оподаткування, 072 Фінанси, банківська справа та страхування, 
081 Право), підготовки здобувачів на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти 
(спеціальності: 014.03 Середня освіта (Історія), 053 Психологія), підготовки здобувачів на 
другому (магістерському) рівні вищої освіти (спеціальності: 051 Економіка, 071 Облік і 
оподаткування, 072 Фінанси, банківська справа та страхування, 073 Менеджмент, 075 
Маркетинг, 081 Право, 281 Публічне управління та адміністрування, 292 Міжнародні 
економічні відносини).

7. В.о. директора навчально-наукового економічного інституту Р. Дутчаку, 
в.о. директора навчально-наукового інституту управління та бізнес-освіти К. Слюсаренко, 
в.о. декана юридичного факультету Р. Шляхтичу проконтролювати розміщення 
затверджених освітньо-професійних програм на офіційному вебсайті Університету.

8. Контроль за виконанням Ухвали покласти на в.о. проректора з науково- 
педагогічної та виховної діяльності В. Орлова.

Секретар Вченої ради Університету . Наталя БАГАШОВА


